
  

 

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 
Praha 8, Karlín, Malého 282/3 
 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 1/3 

ZÁPIS 
z jednání předsednictva 

č. j. CSAP/2024/0394 
 
místo konání:  Dům světla + online 
datum a čas konání: 18.03.2024 od 15:00 hodin 
 
přítomni:  Petr Kalla (PK), Robert Hejzák (RH), Jiří Pavlát (JP),  

Zofia Bartovská (ZB)  
omluveni:  Tomáš Rieger (TR) 
za KK:   Stanislav Židek (SŽ) 
host:   Stanislav Pekárek - ředitel 
zapisovatel:  Július Szabó (JS) 
 

1) Představení ředitele + debata o dalším postupu ohledně formalit týkajících se ředitele, včetně 
případné změny stanov + vnitřní předpisy 
Informace od nového ředitele, jak se seznamuje s organizací, s prací, ostatními pracovníky a je-
jich činnostmi apod. 
- je potřeba nastavit novou pozici z právního hlediska, zda bude ředitel, opravit stanovy, směr-

nice apod. 
- určit, kdy si ředitelé předají funkci 
- změna stanov by byla zřejmě k 1. 1. 2025 
- vyřešit přepis ředitele v projektech tak, aby proběhly změny do 9/2024 
 

2) Další zapojení Jiřího Pavláta do činnosti ČSAP po 01.05.2024 
Informace o další činnosti JP ve spolku, zřejmě částečný úvazek, musí se také rozhodnout nový 
ředitel, zda nabídku JP nějak využije, či nikoliv. 
 

3) Příprava účetní závěrky a výroční zprávy za rok 2023 
Dle sdělení účetního bude po Velikonocích. Následně kontrola předsednictvem a KK. 
 

4) Příprava členské schůze 
- Účetní závěrka 
- Změna v předsednictvu 
- Změna v KK 
- Změna stanov 
- Představení nové strategie 
 

5) Nový web 
Informace o změně webů, představa nového ředitele, informace od starého ředitele. 
Diskuze k webům, v jakém jsou stavu nové návrhy, jak se bude dál postupovat. Dohoda, jak se 
bude dále postupovat (přebírá nový ředitel). 
 

6) Kontroly MPSV a MZČR – Jaký byl průběh a jaký je výsledek? 
JP: Všechny kontroly dopadly dobře.  
 
 



 

 

 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 2/3 

7) Informace o podaných projektech 
Projekty na ÚV, drogy ne, chemsex ano, dále projekty na MPSV na sociální služby, krajské pro-
jekty OVA kraj, LB kraj, OL kraj, dále žádosti na sponzoring farma firem. 
 

8) Plánované účasti na konferencích 
Možnost si říci, kdo z předsednictva a případně vedení bude chtít se zúčastnit některých akcí, aby 
se schválili na předsednictvu 
- Fast Track Cities – Petr Kalla 
- ?AIDS konference Mnichov, již je po termínu žádosti o stipendia, 22.-26.6.2024 
- ?Kmine v Ostravě – měl by se zúčastnit nový ředitel, případně se starým 
- ?Plzeň 28.-29.11. 
- ?Slovenský kongres  
Zatím žádné další pozvánky. 
- Zamítnutí žádosti Dmytra do Bruselu – není pro nás důležitá 
 

9) DoxyPep - přihlásil se student matfyz, udělá vyhodnocení jako svoji školní práci – Jaký je stav? 
Informace o stavu. 
 

10) Workingpositively – Jaký je stav? 
Informace o stavu, mohl by být součástí Pride Business Forum, předáno Markétě Kuklové, PBF 
bude 17.6. v 9.00, mělo by se tedy konat i Workingpositively 
 

11) Doporučení WHO ohledně nedetekovatelnosti – pořád není dořešené. Nejsou titulky k videu – 
korekturu měl provádět Robert. 
Zatím není zkontrolované, má to u sebe Robert. Titulky hotové, je potřeba udělat korekturu pře-
kladu a zjistit, jak se bude postupovat dál. 
 

12) Další informace z jednání předsednictva: 
a. výsledky průzkumu ECDC (stigmatizace PLHIV ve zdravotnictví) - jak s tím naložit?  

Pacienti jsou stigmatizováni ve zdravotnických zařízeních, je potřeba výsledky dostat zpět 
ke zdravotním pracovníkům společně s postupem, co se má jak změnit. Poslat profesním 
organizacím, aby edukovali své členy? Je potřeba nechat data kvalitně zpracovat. Časopis 
lékařské společnost, článek podpořený odbornými kapacitami? Zjistit také, jestli data mů-
žeme vůbec použít. 

b. EMIS (průběžné info pro předsednictvo) 
Je potřeba zajistit dobrý vzorek. Tématu se věnujeme velmi intenzivně. Bohužel vyplnění 
trvá asi 30 minut a málo kdo vydrží dotazník vyplňovat.  

c. advokační práce 
i. jak to vypadá s novelou zákona o ochraně veřejného zdraví? 

Žádné nové informace 
ii. stipendijní podmínky české vlády pro HIV+ studenty 

gruzínský HIV+ student, řeší Jakub Tomšej, nebylo ukončeno ve správním řízení, 
bude se podávat žaloba 

iii. národní HIV komise 
Není nový termín. Zkusíme dát podnět přes pacientskou radu, aby ministerstvo 
sdělilo termín/stav. 
 



 

 

 

 

Datová schránka: rsx32j8  tel.: +420 224 814 284 IČO: 00409367 
Komerční banka, a.s.: e-mail: info@aids-pomoc.cz DIČ: CZ00409367 
čís. účtu: 17337021/0100 web: www.aids-pomoc.cz  strana: 3/3 

d. procesní audit hospodaření v ČSAP 
odloženo 
 

 
 
Další podněty na předsednictvo ideálně do 10. 4. 2024 

 
Termín příštího jednání předsednictva: 15. 4. od 15:00 hodin. 

 
Jednání ukončeno v 17:00 

 

 

 

 

Zápis vyhotovil: Július Szabó    Zápis ověřil: Petr Kalla 


		2024-03-25T16:28:30+0100
	Mgr. Petr Kalla




